
P
ia

g
g

o

Forum

10.50 

Die Rechte dieses Dokuments obliegen der BERNEXPO  AG.Das Vervielfältigen und Weiterreichen muss genehmigt werden.

Hallenplan

1.2

1:250 / A3

fab / TPM

21.04.2017

Eingang

UG 1.0EG 1.1OG 1.2DG Congress

UG 2.0EG 2.1OG 2.2

UG 3.0EG 3.1OG 3.2

AnlieferungAnlieferung

W

AC

PlatzhalterMesselogo

Jos. 
Berchtold  

AG
(heritage)

Sax-Farben/
Bosshard-
Farben AG

Trockene-
wand.ch 
GmbH

F
a

c
h

w
e

rk
-

e
rl

e
b

e
n

F
a
c
h

w
e
rk

T
re

ff

Bau- & Kunstglaserei 
Vogrin GmbH

(Flachglas Schweiz)

Hauri AG
Staffelbach

Immensive SA

C
ry

s
ta

l 
D

is
p

la
y
 E

le
c
.

Warenlift
3

WC

Warenlift
1

P
F

/2
7
.0

3
.2

4

Object 
Secur
GmbH

Verlag 
Dr.Müller-Straten 

Stiftung
Schweiz.

Museums-
pass

VMS
ICOM

(Kuverum)

IG 
Museums-

technik

docusave AG
(ARTexperts GmbH)

(Oekopack Conservus AG)

HKB /
SWISS CRC

Zahna-Fliesen
GmbH

Feuerschutz
Team AG

Joanneum
Research

ProSpect 
GmbH

H. Sigrist +
Partner AG

bafob GmbH
(Dräger Schweiz)

Hembus
Tapeten-

manufaktur 

VM 
Building

Eingang
Halle 
1.2

Ausgang
Halle 
1.2

Erbacher
Maler&V.

Scholz AG

Domus
Antiqua

Helvetica

Glutz AG

FrimTec GmbH

ERCO
Lighting  AG

dojo
tech AG

xpedeo -
media-guides

Metrin
AG

Aperion XR
AG

Wanddruck-
Schader

WERKPLATZ

ArtStore by 
Kern Studer AG

W
a
lo

 
B

ri
ts

c
h

g
i 

W
o

rl
d

 C
ra

ft
s

Studer
Natursteinarbeiten

Chr. Schmid / André Iseli 

HALLE 1.2

MUSEUMS
REISEN
by TCTT

C
a

rl
o

B
e

rn
a

s
c

o
n

i

fiwo

S
tro

b
a

F
is

c
h

e
r+

P
a

rt
n

e
r 

A
G

/
H

a
n

d
d

ru
c

k
 A

te
li
e

r

Glas-
malerei 

Bern

IG
 

S
c

h
m

ie
d

e

HiD

Hager 
Zierbeschläge AG

GuidePilot

Art-Restore/
IBZ Salzchemie

Securiton AG

Robotron 
GmbH

Forster
Archiv & 
Verkehrs
Technik

Condair AG

Novoglas
AG

Ganz 
Baukeramik 

AG

Genius Loci 
SA

V
a

ri
u

m
 

B
a

u
 A

G
/

S
tr

u
c

tu
ra

 C

kalkw
erk

raum.bild/
Golem Ku.+Bauker./
Kahtrin Gerber Ker.

Compactus
& 

Bruynzeel 

Freisicht
GmbH

Kradolfer
Gipser-

handwerk

HAGA AG

Kisso AG

Kunst-
schmiede
Hedinger

Thymos AG
(Kremer Pigmente)

Keimfarben
AG

Luxam 
GmbH

stebler
glashaus ag

MEDER 
CommTech 

GmbH

NIKE &
Verbände

ORPHEO

jAMAZE AG

res.

B&B handgeformt
GmbH /

K.Blättermann

werk14 AG
(Ofenfabrik 
Schenk AG)

Schreiner König 
AG

Verein 
Fachwerkerleben

WCWC

Fliesenbar
by 

K. Blättermann

VSAR

tonwelt
GmbH

BRAND-
VORWERK

Design+
Plan GmbH

zetcom
 AG

(fluxguide)

SKINsoft

arvobench

Berner
Heimatschutz
„Schindeln“

F. Schlegel
Handwerk im Holzbau

Zeier Holzbau

m
&

m
 

ro
th

e
n

Perler Ofen
GmbH

GSK

Memoriav

SKR

AS

AGZ
 Ziegeleien 

AG

SAVAIR

Keller AG
Ziegeleien

(STF Swiss AG)

Big Orange

E

E

E

MC

MSMS

E

MS

MS

MS

MP

MC

MB

MB

E

E

E

MC

E

MP

MC

MC

E E

E

MP

MP

MS

MS

MS

MS

MS

E

MS

MS

MS

MC

MP

MC

MC

E

MS

MS

E

MC

E

MP

MS

MC

E

E

B

MS

MC

MS E

MS

MP

MB

MS

MS

MC

MS

E

E

E

E

MS

MS

MS

MS

2kW

CEE16

CEE16 inkl. Vert.

6kW

-

CEE16

CEE16

2kW

4kW

2kW

 inkl.

4kW

CEE16

2kW

6kW

2kW

2kW

2kW

2kW inkl.+2kW

inkl. inkl. inkl. inkl. inkl.+4kW

inkl.+2kWinkl. inkl.

inkl.

CEE16
inkl.

inkl. inkl.

inkl.+2kW
inkl.+2kW

2kW

6kW

inkl.
4kW

inkl.+2kW

CEE32+ Vert.

inkl.+4kW

4kW

inkl. 

4kW

inkl.

inkl.

inkl.+4kW

4kW
inkl.

4kW inkl.

inkl. inkl.+2kW

inkl.

inkl.

2kW

inkl.+2kW

inkl.

2kw

inkl. inkl.+4kW

inkl.

inkl.inkl. +6kW

inkl.

inkl.+2kW

inkl. inkl.

Inkl.?

 inkl.

 inkl. inkl.

3
.0

0
 

3.92 4.91 

3
.3

2
 

3
.1

6
 

inkl. + 2kW
4kW

4kW

2kW

2kW

4kW

2kW

2kW

2kW

2kW

2kW

2kW

6kW

inkl.

inkl

inkl

inkl

32 m²

20m²

15m²

10m²

13.5m² 18m²

18m²

12m²

70 m2

12 m²

18m²

30 m²

21m2

18 m2

15 m²

12 m²

40 m²

12m²

12m²12m²9m²

12m² 12m²

9m²

15m²

12 m²

18 m²

12 m²

12 m²

12 m²

15 m²

12 m²

15 m²

12 m² 12 m²

36m²

12 m²

20 m²

18 m²

12m²

12m²

15m²

29.25 m²

24 m²

12 m²

12 m²12 m²

18 m² 12 m²

15m²

12m²15m²

16m²

15m²

12 m²

12 m²

12 m²

9 m²

8x10

6x3

4x3 4x3

6x23x3

10x7

4x3

3x3

4x36x34.5x3

4x3

4x3

6x3

4x3

4x3

4x3

5x4

6x5

6x3

5x3

3.5x6

6x3

6x3

4x33x3

5x3

4x3

4x35x3

4x3

5x3

5x2

4x34x3

4x3

5x3

8x34x3

4x3

4x3

4x3

5x34x3

10x4

4x3

4x3

5x3

8x4

5x3

6x6

4x3

4x3
4x3

4x34x3

4x3

3x3

4x3

6x3

18 m²

12 m²

12 m²

18 m²

4x3

12m²

6.5x4.5

12m²

6x4.5m
4x5m

6x3

18m²

5x3

4x35x3

4x3

4x3

6x3

3x4

3
0
.0

5
 

5x34x3

7
.7

1
 

2.00 

5.14 

12.28 

5
.1

3
 

2
.5

7
 

3.19 

7
.0

0
 

5.00 

2
.9

7
 

2.50 

4.73 4.73 

2
.9

9
 

3
.3

0
 

2.70 

1.65 1.65 

2.60 

2
.6

5
 

2
.8

8
 

2
.5

0
 

3.20 

3.23 

3.00 

3.65 

3.65 

2
.8

3
 

3
.5

7
 

3.00 

3
.3

7
 

2
.9

0
 

4
.4

2
 

3.00 

5
.0

0
 

2
.7

0
 

2
.5

0
 

2
.5

0
 

2
.6

1
 

3
.4

5
 

3.31 

1.00 

5.31 

2.16 

4.50 

0.55 

0
.5

5
 

1.276.011.276.02

1
.2

7
6
.0

3

1
.2

7
6
.0

4

1.276.07

1.276.161.276.151.276.13

1.276.14

1.276.05

1
.2

7
6
.0

9
1
.2

7
6
.1

0
1
.2

7
6
.1

1
1
.2

7
6
.1

2

1.2871.207

1.245

1.223

1.222

1.219

1.220

1.218

1.217

1.216

1.214

1.213

1.212

1.210

1.209

1.208

1.206

1.205

1.203

1.202

1.201

1.200

1.221

1.236

1.235

1.233

1.232

1.231

1.230

1.229

1.228

1.227 1.237

1.238

1.239

1.242

1.250

1.249

1.248

1.247

1.246

1.244

1.251

1.256

1.255

1.254

1.253

1.252 1.262

1.261

1.264

1.259

1.258

1.257

1.265

1.263

1.268

1.266

1.269

1.271

1.273

1.277

1.284

1.278

1.279

1.281

1.282

1.283

1.285

1.276

1.260

1.274

1.275

1.272

1.2801.240

1.241

1.243

1.204

1.211

1.215 1.225

1.224

1.226

1.234

1.267

1.270

1.286

1.288

1.289

1.287

1.207

1.245

1.223

1.222

1.219

1.220

1.218

1.217

1.216
1.214

1.213

1.212

1.210

1.209

1.208

1.206

1.203
1.202

1.201

1.200

1.221

1.233

1.232

1.231

1.230

1.229

1.228

1.227

1.239

1.242

1.250

1.249

1.248

1.246

1.244

1.251

1.256 1.255

1.254

1.253

1.252

1.262 1.261
1.264

1.259

1.258
1.257

1.265

1.263

1.2681.266

1.269

1.271

1.273

1.277

1.2781.279

1.281

1.2821.283

1.276

1.260

1.274

1.275

1.272

1.280

1.240

1.241

1.243

1.204

1.211

1.215

1.225

1.224

1.234

1.267

1.270

1.286

1.288

1.289

1.2351.237

1.238

1.236

1.276.06

1.247

1.276.08

1
.2

7
6
.1

7

1.284

1.205

W
A

C

WAC WAC WAC WAC WAC WAC WACWAC

W

A
C

W

A
C

W

A
C

W

A
C

WAC

WAC WAC WAC WAC

W
A

C

W
A

C

W

AC

W

AC

W

AC

W

AC

W

AC

W

AC

W

AC

W

AC

W

AC

W

AC

Elektroverteilung

Rauchabzug

Not

L L L L L L L

L L L L L L L L

L

L

L

L

L

L

L

L

LLL L

LLL L

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

3 3 12

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

Schalter

1-2.2

12

3
3

12

3
3

1 2

3
3

1-2.6

Schalter

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

1 2

3
3

1 2

3
3

12

3
3

1-2.10

Schalter

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

3 312

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

3 312

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
-2

.1
4

1
-2

.1
2

1
-2

.8

1
-2

.4

1
2

3 312

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
31

2

33

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

3 312

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
31

2

33

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

3 312

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3 1

2

33

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3 1

2

33

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3 1

2

33

12

3
3

12

3
3

1
2

3 3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
31

2

33

1
-2

.1
3

1-2.9

Schalter

Schalter

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3 1

2

33

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

33

12

3
3

12

3
3

1
2

3 312

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
31

2

33

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

3 3 12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1
2

3 3 12

3
3 1

2

33

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

12

3
3

12

3
3

1 2

3
3

12

3
3

Schalter

Schalter

Schalter

1-2.5

1
-2

.7

1
-2

.1
1

1
-2

.3

1-2.1

12

3
3

Drehleuchte

Drehleuchte

L L L L L L L L L L L L

L L L L L L L L L L

L

LL L L L L L L L L L L L L

Pressecorner

G
a
rd

e
ro

b
e

K
a
s
s
e
 /
 I
n

fo

Messebüro

NIKE

G
S

K
M

e
m

o
ri

a
v

S
K

R
A

rc
h

ä
o

lo
g

ie
C

H

T
is

c
h

1
.8

x
0

.8
m

Kabine
1x1m

2kW


